1

国際ロータリー第 2680 地区

第 1 回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時   2023 年 6 月 17 日（土） 16：00～17：00

開催場所    レンタルスペースジェム

議事録作成人  副委員長 三宅康雄

次 第

1. 開会

2. 挨拶                安行ガバナーエレクト、武本委員長、竹内次年度委員長

3. 出席者 髙瀬英夫、安行英文、城守、武本正照、三宅康雄、竹内博、小野康三、住山利恵、

 村上正人、北川崇博、贄田肇、永松潔和、神田孝平、舟元美智子、前田靖文、

伊藤幸美、河南和幸、内木場徹、秦紳一郎、山本佳秀、石井祥平、髙田勝典、

池田雅子

4. 審議事項及び協議事項

① 審議内容及び協議内容

     １．新委員の紹介

     ２．年間スケジュールについての確認

     ３．米山記念奨学セミナーについて （7/23（日）14：00～

＠神戸学院大学 ポートアイランドキャンパスＤ号棟 301 講義室）

①開催趣旨： 各クラブの会長・幹事・米山委員長及び入会３年未満会員へ米山記

念奨学事業の趣旨及び目的を正しく理解いただき、事業へのさらな

る協力を求めるものである。

②プログラムについて： 別添次第のとおり

③交流会について： 目下、同一会場内のレストラン、ジョリポーを使用することで

調整中。

     ４．2024 学年度指定校について

別紙のとおり、本年２月の学校説明会参加校を指定した。次学年度は新規奨学生

２０名の採用となり、面接は最大６０名となるところ、地区奨励を加えて今回５９名の

応募を募ることとし、その割当数は院生の比率に応じて決定した。

     ５．米山学友世界大会「再開 in 関東」について 8 月 5、6 日につくば市で開催される同

大会につき、各委員及び現役奨学生の参加希望者があれば地区委員で

取りまとめる旨通知。

５．次回開催日時・場所

     2023 年 7 月 23 日（日） 10：30～12：00 第２回委員会 315 会議室